令和５年１０月２６日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

     「越後長岡」最高級ブランド米「金匠」贈呈！

      朝食付宿泊キャンペーンを実施

長岡市は、対象施設の朝食付き宿泊プランを利用した宿泊客に、越後長岡の最高級

ブランド米「金匠」をプレゼントするキャンペーンを実施します。

これは、全国旅行支援の終了や物価高騰、人手不足などの課題に直面している宿泊

事業者と関連事業者を支援するためのもので、宿泊需要の創出と、素泊まりプランに

比べ単価の高い朝食付きプランの利用による宿泊単価の向上を目指します。

併せて、キャンペーンの予約受付を楽天トラベルで行うことで、市外からの誘客や

事業者・宿泊客の予約手続きの簡便化をはじめ、楽天市場内の長岡市公式ショップや

ふるさと納税の利用促進を図ります。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知くださるようお

願いします。

「越後長岡」最高級ブランド米「金匠」贈呈！

朝食付宿泊キャンペーン

１ 実施期間 10月 30日(月)チェックイン分～12月 25日(月)チェックアウト分

予約開始は 10月 26日(木)から

※施設によって予約開始日は異なります。

２ 内  容 市内の参加施設が楽天トラベル上で販売する

キャンペーン対象の朝食付宿泊プランを予約した

宿泊客に対して、「越後長岡」最高級ブランド米

「金匠」２合を宿泊施設から贈呈します。

※楽天トラベル上の特集ページは、

10月 30日(月)に長岡観光ナビからアクセス可能になります。

３ 参加施設 市内 18施設（10月 26日(木)現在）

※市内宿泊施設に募集し希望した施設

４ 実施主体 「越後長岡」観光振興委員会※

※ 「越後長岡」観光振興委員会
官民一体で長岡の観光振興を図るため、市、（一社）長岡観光コンベンション協会、長岡商
工会議所、地域観光協会、観光関連団体などで構成された組織

長岡市

問い合わせ：観光企画課 高野

電話０２５８－３９－２３４４

▲キャンペーン詳細
https://nagaoka-
navi.or.jp/news/366

▲「金匠」の詳細

https://bakubaku3

.com/kinsho/

https://nagaoka-navi.or.jp/news/366
https://nagaoka-navi.or.jp/news/366
https://bakubaku3.com/kinsho/
https://bakubaku3.com/kinsho/